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I N F O R M AC E  P R O  O B Č AN Y :  

P r o d e j n a  p o t r a v i n  v  o b c i  

Vážení spoluobčané, 

od 1.3.2017 ukončuje svou činnost dlouholetý provozovatel prodejny potravin v naší obci. Od 

konce roku 2016, kdy se k nám tato informace dostala, jsme začali hledat řešení, jak provoz v této 

prodejně zachovat. Byly zveřejněny inzeráty jak v tištěných periodikách, tak na internetu a oslovili 

jsme přímo některé živnostníky a firmy, jestli nemají o provoz prodejny v Jetřichově zájem. 

Bohužel nepomohla ani nabídka nulového nájmu, zájemce do dnešního dne není žádný. Trend 

uzavírání prodejen v malých obcích je patrný po celé republice a k tomuto ještě nemalou měrou 

přispělo zavedení EET. Malé prodejny na malých obcích nejsou schopny konkurovat velkým 

marketům. V kolika obcích v našem okolí ještě prodejna potravin funguje, víte sami.  

Od starostů obcí podobné velikosti jako je Jetřichov jsme zjišťovali, jak se osvědčil model, kdy 

obec provozuje prodejnu sama. V drtivé většině případů si provoz takovéto prodejny na sebe 

nevydělá a obce běh prodejny dotují částkou 50 až 150 tisíc korun ročně. V některých obcích, 

kde provozuje prodejnu soukromá osoba, také přispívají na její chod, aby prodejna vůbec mohla 

dále fungovat. 

Funkcí obce by mělo být poskytnout svým občanům co nejlepší podmínky pro život. Samozřejmě 

se při tom musí chovat hospodárně. Obec provozuje a zajišťuje ve většině případů aktivity, které 

nejsou a nemohou být výdělečné, zajišťuje provoz školských zařízení, přispívá na činnosti spolků, 

zajišťuje údržbu obce, provoz sportovišť a kulturních zařízení a také se musí starat o rozvoj a 

chod zařízení občanské vybavenosti mezi které prodejna potravin patří (pokud o ní mají občané 

obce zájem). Proto proběhl v obci v polovině února průzkum, kterým jsme chtěli zjistit, jaký je 

mezi občany zájem o další provoz prodejny potravin. Mile mne překvapil počet Vašich odpovědí, 

dotazník vyplnilo 193 občanů. A tady jsou výsledky. 

Odpověď Počet 

Ano, mám zájem o zachování prodejny potravin, i pokud by měla obec na provoz přispívat částkou v 
řádu desítek tisíc Kč ročně 112 

Ano, mám zájem o zachování prodejny potravin, jen pokud obec nebude muset provoz dotovat 43 

Jiné - vyjádřen zájem o zachování prodejny v různých variantách 20 

Jiné - obec by měla provozovat prodejnu sama 3 

Jiné - pojízdná prodejna 2 

Jiné 2 

Uzavření prodejny potravin mi nevadí 11 

Celkem 193 
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Tato čísla jsou myslím dostatečná pro to, abychom udělali maximum pro zachování dalšího 

provozu prodejny, protože o její další fungování máte zájem. Bylo by samozřejmě ideální, 

kdybychom našli nového nájemce, který by zajistil její chod, třeba i s nulovým nájmem. To ale 

pravděpodobně nebude reálné a situace vypadá tak, že bez finanční podpory od obce nebude 

možné prodejnu znovu otevřít. A to ani v případě, kdy by jí provozovala sama, ani pokud ji bude 

provozovat jiný podnikatelský subjekt. Budeme zvažovat obě možnosti a hledat to nejlepší řešení. 

Doufám, že se nám brzy podaří provoz prodejny znovu zajistit a že budete s její úrovní spokojeni. 

O dalším Vás budeme samozřejmě průběžně informovat. 

Josef Gorgan 
starosta obce 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 22.12.2016 
1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana pana Jaroslava Doležala a pana Miroslava 

Abelyho, jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

2. ZO Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami. Schvaluje program doplněný o 

bod „Dodatek ke smlouvě o odběru a zpracování bioodpadu – svozy“ a o bod „Žádost na slevu 

nájemného pro restauraci Svatá Magdaléna na rok 2017“. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 

3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad ( je přílohou). 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 
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Průzkum zájmu o zachování prodejny potravin v Jetřichově (vyjádřilo se 193 občanů)

Ano, mám zájem o zachování prodejny
potravin, i pokud by měla obec na
provoz přispívat částkou v řádu desítek
tisíc Kč ročně
Ano, mám zájem o zachování prodejny
potravin, jen pokud obec nebude muset
provoz dotovat

Jiné - vyjádřen zájem o zachování
prodejny v různých variantách

Jiné - obec by měla provozovat prodejnu
sama

Jiné - pojízdná prodejna

Jiné

Uzavření prodejny potravin mi nevadí
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4. ZO Jetřichov souhlasí s kontrolou usnesení z minulého veřejného zasedání ze dne 10.11.2016 bez 
výhrad. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
5. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
6. ZO Jetřichov schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 30.11.2016 bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
7. ZO Jetřichov schvaluje rozpočtové změny k 31.12.2016 bez výhrad (jsou přílohou) a souhlasí, že 

poslední změny v rozpočtu provede starosta obce, pokud dojde ještě k platbám nebo příjmům 
mimo plán do konce roku 2016. 

/Schváleno 7-mi hlasy / 
8. ZO Jetřichov schvaluje rozpočtové provizorium pro rok 2017 do schválení rozpočtu pro rok 2017 

(přílohou usnesení) nejdéle však do 31.3.2017. 
/Schváleno 7-mi hlasy / 

9.  ZO Jetřichov schvaluje plán inventur na rok 2016 a příkaz k inventarizaci. (je přílohou k usnesení). 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

10. ZO Jetřichov schvaluje dar Městské knihovně Náchod pro rok 2017 na koupi knih ve výši 10.000 
Kč. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
11. ZO Jetřichov schvaluje dar Spolku zdravotně postižených Broumov pro rok 2017 ve výši 3.000 Kč. 

/Schváleno 7-mi hlasy / 
12. ZO Jetřichov schvaluje dar pro Nadační fond HOSPITAL Broumov pro rok 2017 ve výši 5.000 Kč. 

/Schváleno 7-mi hlasy / 
13. ZO Jetřichov schvaluje dar pro Oblastní charitu Červený Kostelec (Hospic Anežky České) pro rok 

2017 ve výši 5.000 Kč. 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

14. ZO Jetřichov schvaluje dar Klubu důchodců Meziměstí pro rok 2017 ve výši 4.000 Kč. 
/Schváleno 7-mi hlasy / 

15. ZO Jetřichov schvaluje dar Českému svazu včelařů ZO Broumov pro rok 2017 na koupi aerosolové 
soupravy k léčení včelstev ve výši 3.000 Kč. 

/Schváleno 7-mi hlasy / 
16. ZO Jetřichov schvaluje dar pro MAS Broumovsko+ pro rok 2017 ve výši 2.000 Kč. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
17. ZO Jetřichov souhlasí s pořízením dopravního automobilu pro JSDH Jetřichov a garantuje dokrytí 

ceny za dopravní automobil. 
/Schváleno 7-mi hlasy / 

18. ZO Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru pronájmu prodejny potravin v čp 179. 
/Schváleno 7-mi hlasy / 

19. ZO Jetřichov schvaluje zadávací dokumentaci pro zakázku Výměna zdroje vytápění v budově 
školy, školky a úřadu, č.p. 126 s tím, že zakázka bude vyhlášena až po doplnění zadávací 
dokumentace projektem. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
20. ZO Jetřichov schvaluje plán financování obnovy vlastníka splaškové kanalizace Jetřichov (je 

přílohou). 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

21. ZO Jetřichov schvaluje pro vyhrnování sněhu na místních komunikacích obce v roce 2017 nabídku 
pana Ladislava Oubrechta. 

/Schváleno 7-mi hlasy/ 
22. ZO Jetřichov schvaluje dodatek ke smlouvě o odběru a zpracování bioodpadu a doporučuje 

starostovi tento dodatek podepsat. 
/Schváleno 7-mi hlasy/ 

23. ZO Jetřichov schvaluje slevu nájemného pro restauraci Sv. Magdalena na rok 2017 ve výši 50% z 
nájmu. Tato sleva bude poskytnuta od 1.1.2017. 

/Schváleno 5-ti hlasy, 0 se zdržela, 2 hlasy proti/ 
Josef Gorgan, starosta obce 
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Tříkrálová sbírka 2017 

Vážení spoluobčané, 

Tak jako před rokem v tuto dobu je za námi tradiční tříkrálová sbírka. Velice si vážím všech, 

kteří jste v sobotu 7. 1 2017 otevřeli své dveře a svá srdce malým i větším koledníkům. Ti se 

známou koledou a přáním všeho dobrého obcházeli naši obec s kasičkami pro Charitu České 

republiky. Do kasiček jste přispěli velice pěknou částkou 9192,- Kč, tyto finanční prostředky budou 

pomáhat potřebným v našem regionu. 

Na internetových stránkách http://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/ si každý z Vás může najít 

informace o konkrétních charitativních projektech. 

Ačkoliv mrzlo, až praštilo a nosy i 

brady červenaly, koledníci statečně 

zpívali a přáli Vám i vašim blízkým. 

Horký čaj i něco na zub děti rády přijaly. 

Sladkosti, kterými jste je obdarovali, si 

spravedlivě rozdělili. Na dodržování 

pravidel a bezpečnosti koledníků Káti 

Krupičkové, Pepíka Havlíka, Patrika 

Zeleného i Terezky Hamplové, Nikolky 

Čeplové a Míry Sobola dohlížel opět 

všemi oblíbený pan učitel Zbyněk 

Muzikář a spolu s ním členové SDH 

Jetřichov Škoda David, Krupičková 

Míša a Tereza Sobolová.  

Určitě to pro děti i dospělé bylo náročné dopoledne, ale při společném obědě se všichni shodli, 

že když jde o dobrou věc trocha mrazu a sněhu nikomu nevadí. 

Všem, kteří jste se jakkoliv podíleli na letošní sbírce, velice děkuji! Doufám, že i za rok s Vámi 

můžeme počítat.  

Přeji Vám všem úspěšný a spokojený rok 2017.  

S pozdravem Sobolová Šafránová 
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Zimní dovádění na Bišíku 

   Již před léty, dost možná již na 1. ročníku v Hejtmánkovicích, jsem se nechal slyšet, že až 
budeme mít tu čest a zasloužíme si pořadatelství, uspořádáme zimní variantu „Broumovských 
her bez hranic“. Na sedmý pokus, přiznejme si, že ze 4. místa, jsme se výzvy chopili a Malé zimní 
dovádění zorganizovali na zámečku Bischofstein v části Teplic nad Metují zvané Skály. Kromě 
všech 14 obcí Broumovska jsme pozvali zástupce Policka, které velmi sympaticky zastupoval tým 
ze Žďáru nad Metují.  

   Doprovodný program zajistili členové Musher clubu z Červeného Kostelce, jejichž psí spřežení 
trpělivě vozila zájemce o netradiční zážitek. Své umění prezentovali a drobné výrobky byly k mání 
u dvou výhní uměleckých kovářů. Sokolníci z Trutnova předvedli několik dravců a hajný 
městských lesů se pochlubil nejenom moderní technikou, kterou město Teplice n. M. postupně 
nakupuje pro svou hospodářskou činnost. Pavel Souček s fotogenickým hřebcem představili 
tradiční dovednosti při manipulaci s kládami a ještě povozili mnohé zájemce, především malé 
děti. Atmosféru celému podniku dávala hudba, kterou pouštěl místní DJ Jarda Dušek a chybět 
nemohlo ani skvěle připravené občerstvení z dílny „zámeckých“ kuchařů. 

   Samotné soutěže se zúčastnilo 15 šestihlavých družstev, kde musely mít zastoupení dvě ženy, 
dítě do 12 let a jeden člen týmu musel být ročník 1967 a starší. Soutěžilo se v netradičních 
disciplínách: hod bramborou do kyblíku, štafetový sjezd na pytli, otáčení se na lyži, variace 
biatlonu – střelba ze vzduchovky, jízda zručnosti na traktorové duši, chůze zručnosti 4 osob na 
jednom páru lyží, „šibování mašinky na Hejtmánkovickém nádraží“.  Celkové umístění, které snad 
nebylo až tak podstatné, dopadlo takto: poslední neskončil žádný tým, protože se našla shoda 
na místě předposledním, domácí uzavřeli první třetinu startovní listiny a na medailových pozicích 
to bylo takto – 1. Božanov, 2. Vernéřovice, 3. Adršpach. 

    Velké poděkování za organizaci a pomoc patří hasičům z Adršpachu, kteří zajišťovali 
kyvadlovou dopravu z Teplic na Bišík, teplickým hasičům za organizaci parkování kolem 
zámečku, technickým službám města a odboru kultury za celkovou přípravu akce. Děkujeme také 
sponzorům této lidi-spojující akce, kterými kromě MĚSTA Teplic nad Metují byly firmy VERATEX 
– výrobce ložního povlečení, Karel BOUČEK – výroba ponožek, STĚNAVA – výroba horalských 
trubiček, PEPSICO-TOMA – výrobce nealkoholických nápojů, TEPLICKÉ SKÁLY s.r.o. – m.j. 
provozovatel SKI areálu Kamenec, VAK Náchod, a.s., OSTAŠ CZ – výroba a prodej matrací, 
Jakub KERESTEŠI – advokátní kancelář, REDPOINT – sportovní potřeby, Papírnictví KOHLOVI, 
Zámek Bischofstein.  

Za všechny soutěžící, kolemjdoucí a fandící zdraví Milan Brandejs, starosta Teplic n. M. 

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G AN I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 

Několik poznatků k valné hromadě tělovýchovné jednoty ze dne 29. prosince 2016. 

Jak bývá zvykem, byla z počátku hodnocena předsedou TJ činnost sportovní organizace 

Martinem Doležalem za uplynulé období. Organizace má v současné době 16 členů, kteří se na 

celé činnosti méně či více podílejí. 

Největší organizační záležitosti z kraje roku bývají ostatky. Na organizaci se nepodílejí pouze 

členové, ale je tato organizační záležitost pro téměř 50 organizátorů od masek počínaje po 

samotné zajištění obsluhy při večerní zábavě. Důležitou součásti organizace je také zajištění 

hudby, koňského spřežení, tomboly, zajištění občerstvení apod. Je potěšitelné, že tato akce se 

stává v posledních letech oblíbenou a navštěvovanou akcí za což je potřeba všem organizátorům 

poděkovat.  

 Ne jinak tomu je i při dalších akcích ať organizací dětského dne, kde bývá účast dětí nad 

očekávání vždy velká, cyklistický memoriál Jiřího Němečka, na kterém bývá pravidelná účast 
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dcery Jiřího Němečka, ing. Jitky Šmehlíkové s manželem a několika hradeckými přáteli, v 

loňském roce již jedenáctý ročník i cvičení žen v kulturním domě pod vedením Oliny Doležalové 

a Šárky Rozumové kde se účastní kolem 15 žen.  

 Kladně byla také hodnocena činnost nohejbalového oddílu Dušanem Doležalem, který 

přes potíže s nedostatkem hráčů skončily na osmém místě. Potěšující je, že se lepší i účast 

fandících diváků, což přispěla nejen propagace formou plakátů, ale zejména zajištění 

občerstvení. Zmínil se o úpravě sportoviště, na kterém se podíleli hlavně hráči nohejbalu, a které 

je hodnoceno od soupeřů, jako jedno z nejlepších v náchodském okrese. Velkou pomocí bylo 

použití obecního automobilu, na výjezdy za soupeři, které jsou v současné době již i ze 

vzdálenějších míst na okrese.  

 V usnesení pro nové období roku 2017 je i nadále udržet činnost ve stávající podobě jako 

v roce minulém. Jedná se zejména o organizaci ostatků (11.3), dětského dne (3.6), cyklistického 

memoriálu v červnu, dále účast v soutěži nohejbalu a dle zájmu cvičení žen a dětí v kulturním 

domě a v neposlední řadě organizaci sportovního vánočního turnaje. Letos by chtěli uspořádat 

také zájezd nejen pro členy, ale také pro ty, kteří se podílejí na aktivní činnosti tělovýchovné 

jednoty.   

Na závěr je nutné poděkovat nejen organizátorům všech akcí pořádaných v uplynulém roce, 

ale hlavně také obecnímu úřadu za pomoc jak finanční tak materiální i pochopení při organizaci 

jednotlivých akcích. Počítá se také s přestavbou současného skladu na sprchový kout pro hráče 

nohejbalu i nadále s údržbou sportoviště.    

Falta 

Masopustní úterý 2017 

Kdy se vlastně slaví masopust, kterému se jinak říká také ostatky. Zatímco různé svátky a dny 
jsou v kalendáři označené jako významné, masopust mezi ně nepatří. A tak každoročně se hledá, 
na který den připadne masopustní úterý. V letošním roce připadá na 28. února, tedy poslední 
únorový den.  

 Pod názvem masopust (ostatky) se skrývá celé období od Tří králů (6 ledna) až do začátku 
pozdní doby, hlavně však poslední tři dny, kterými toto období končí. Ačkoli nejde o církevní 
svátek, byl zařazen do církevního kalendáře a jeho termín se určuje podle data Velikonoc. 
Odehrává se před Popeleční středou, která zahajuje předvelikonoční postní období.  A protože 
jsou Velikonoce pohyblivým svátkem, může masopustní neděle připadnout na období delší než 
měsíc (od 1 února do 7 března). 

Ovšem stanovení termínu - Masopustního úterý před Popeleční středou - je dáno matematickým 
výpočtem, jejíž základem je stanovení termínu Velikonoc pro ten který rok. Masopustní úterý, 
vrchol masopustního období předchází téměř šestitýdennímu postnímu období před 
Velikonocemi. V současnosti se stalo zvykem, nejvíce masopustního veselí se v řadě míst 
odehrává o víkendu před masopustním úterkem. V letošním roce by správně měl připadnout na 
28. února. Dále pak v roce 2018 - 13. února, v roce 2019 - 5. března a v roce 2020 - 25. února 

V Jetřichově mají Ostatky svoji tradici téměř od roku 1967, kdy s touto tradicí započala 
myslivecká společnost, až do roku 1973 kdy normalizační aktivita tehdejší KSČ takovýmto 
aktivitám příliš nefandila, neboť to spojovala s křesťanským svátkem. Tradice byla obnovena 
v roce 1990 na popud občanského výboru, Iniciátorem a pořadatelem byla tělovýchovná jednota, 
která tuto tradici udržuje nepřetržitě dodnes.  

V letošním roce budou tedy pořádány ostatky 11. března z důvodu volného termínu hudební 
skupiny. 
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Pětiboj míčových her  

V sobotu 28.1.2017 se konal v místním Kulturním domě tradiční Pětiboj míčových her. 

Turnaje se zúčastnilo pouze 6 dvojic, z toho dvě dvojice byly smíšené. Družstva Sokol Jetřichov, 

OP boys, DD, Ježíšci, Meziměstský trdla a Lihini, se utkaly v tradičních disciplínách ( hod na koš, 

líný tenis, stolní tenis, nohejbal a volejbal ). Tento rok jsme opustili tradiční termín o Vánočních 

svátcích. Nechci na tomto místě rozebírat důvody, proč se tak stalo, berme to prostě jako chybu, 

která se stala, a příští turnaj se budeme snažit uspořádat v tradičním termínu. Nicméně, i menší 

počet družstev nijak nesnížil sportovní výkony všech zúčastněných. Všichni se snažili podat co 

nejlepší výkon. K vidění byly určitě zajímavá střetnutí. Rozmanitost sportovních činností dělá 

tento turnaj specifický právě v tom, že do poslední chvíle není většinou známé konečné pořadí 

týmů. Jak se prostě říká: Ten umí to a ten zas tohle. Konečné pořadí na prvních třech místech 

tedy bylo: 1. Sokol Jetřichov (Mervart, Doležal) 25,5 bodu, 2. OP boys (Bárta, Spišák ) 24,5 bodu,  

3. Meziměstský trdla (Šprinc, Pokorná) 22 bodů. Jak vidíte, bodové rozdíly byly minimální. 

Myslím, že turnaj si všichni zúčastnění užili a každý si odnesl ceny, které věnovali tito sponzoři: 

Dřevoterm s.r.o., p. Abely, p. Ducháč, p. Mervart, Sokol Jetřichov, Obec Jetřichov, Město 

Meziměstí, Restaurace Sv. Magdaléna, p. Vlach, Ekospol s.r.o., p. Pumr a p. Minář. Všem moc 

děkujeme za podporu tohoto turaje. Dále bych chtěl poděkovat i obsluze u občerstvení Verče a 

Elišce. Po celý den nenechali nikoho trpět hladem ani žízní. Myslím, že se turnaj vydařil a budeme 

se těšit na příští. Rád bych na tomto místě vyzdvihl výkony obou smíšených dvojic. Chtěl bych se 

ještě trochu pozastavit nad účastí na turnaji, a to nejen sportovců, ale i diváků. Každý rok, a to 

nejen při tomto turnaji, se setkáváme se stále stejným problémem. Vždycky pak hledáme důvody, 

proč nepřišlo více lidí. Je to opravdu jen termínem pořádání? To určitě ne. Proč nepřišlo více 

diváků? Ten den bylo venku dost hnusně, tak proč se na chvíli nepřijít podívat? Televize, počítač, 

pohodlnost? Všichni zúčastnění sportovci by rádi, aby jejich snažení někdo shlédl přímo na sále 
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a třeba potleskem ocenil jejich snahu. Věřte, že si to každý za tu snahu zaslouží. Jakýkoli sport 

člověk dělá hlavně pro sebe, ale na turnaji nebo závodech rád uvidí, když mu někdo fandí. V této 

souvislosti bych se ještě rád zmínil o závodech na pekáčích a na lyžích, které se konaly na 

místním Králově kopci. Je o této události psáno na jiném místě, ale chtěl bych se o něčem jen 

krátce zmínit. Vím, že ten den nebylo zrovna ukázkové počasí, sluníčko nesvítilo, ale nepršelo. 

Přišlo pouze 10 dětí v doprovodu rodičů. V létě na Dětský den přijde bezmála 80 dětí. Trochu 

nepoměr, nemyslíte? V souvislosti s tím musím citovat Vláďu Ostradeckého. Když jsme se bavili 

o malé účasti, řekl: To bys jim musel na baráku shodit pojistky a na Špičáku vypnout internet. Tak 

jsme se zasmáli. Já doufám, že to není s dnešními dětmi tak hrozné, a že si cestu ke sportu snad 

najdou. Příkladem je určitě dvojice kluků, kteří obsadili druhé místo na pětiboji. Nedávno jsem 

jednoho z nich viděl běžet po cestě. Možná se tomu usmějete, ale kdo ví o čem mluvím, jistě to 

pochopí.  Tím chci také říct, že ke sportování není vždy potřeba moderních sportovišť a kdo chce, 

sportovat může. Takže na závěr: Rodiče, rozhýbejte svoje děti a přijďte se podívat na sportoviště 

při pořádání některých dalších turnajů a střetnutí. Děkuji. Dušan Doležal. 

Zimní bobování a lyžování pro děti 

Dne 5.2. se konal pod záštitou TJ Sokol Jetřichov pořádané Dušanem Doležalem a jeho 
přáteli a rodinou 1. ročník zimní akce, kde mohly místní i přespolní děti předvést své dovednosti 
ve sjezdu na lyžích, pekáčích nebo saních. Dráhy se nacházely na kopci, jemuž se říká ve vesnici 
lidově „Kralák“ nebo „Novák“ podle toho, přes který statek tam kdo leze a odkud se na kopec 
dívá. Obě tratě byly vyšlapány a připraveny na úbočí směrem k silnici na Hejtmánkovice. I když 
byl sníh mokrý a kvalita na zimní radovánky horší, čemuž přispěla celotýdenní obleva, tak tratě 
držely tvar a jen málo degradovaly pod náporem závodníků. 

Na akci dorazil poměrně slušný zástup závodících dětí. Závodníků bylo celkově 11 s tím, že 
10 přišlo jezdit pouze na pekáčích a saních a pouze 1 dítě, Kuba Doležal, se odvážilo sjet svah 
na lyžích.  

Děti dostaly při zápisu startovací čísla a k nim příslušné dresy. Po pár cvičných sjezdech 
kopce mimo dráhu bylo vidět, že se nesmí soutěž moc odkládat, protože po dvou pokusech děti 
skuhraly, jak musí šlapat ten strmý svah. Kategorie se určily dle věku malých závodníků na čtyři 
+ samostatná kategorie pro lyžaře a většina využila dvou měřených pokusů. Soutěžil se sjezd na 
čas. Nebylo moc možností pilovat techniku, ale jedno děti zjistily brzo a to, že se vyplatí moc 
sebou neházet a ruce neroztahovat a pokud možno brzdit až na úpatí tratě, protože jakékoliv 
odstrkování rukou na začátku sjezdu vedlo k vykolejení, ke kolizi a následné havárii závodníka a 
pokus se musel většinou opakovat. Děti za cílem tratě vždy v pořádku dobrzdily a nemuselo se 
improvizovaně havarovat nebo přihlížející rodiče, prarodiče nebo návštěvníci akce na úpatí 
nemusely děti zachytávat a zastavovat, což ukazuje na to, že mládež po třech mizerných zimách 
ještě dokáže ovládat své pekáče i sáně. Po závodech pekáčů a saní nakonec na slalomové trati 
předvedl bravurní sjezd na lyžích Kuba Doležal a neminul ani jednu bránu, což je na jeho mladý 
věk excelentní výkon a zasloužil si velikou pochvalu od přihlížejících za zvládnutou techniku. 

Po závodech přišlo všem vhod občerstvení ve formě teplého nápoje, sladkého čaje, ke 
kterému soutěžící i nesoutěžící děti dostaly sušenku. I dospělí se rádi zahřáli a i já jsem si rád 
zašel přidat čaje, protože byl odpoledne poměrně chladný vzduch a teplý nápoj v takovém počasí 
bodne. Pak přišlo vyhlášení vítězů v jednotlivých kategoriích a každý účastník závodu byl 
odměněn zlatou čokoládovou medailí a hodnotnými cenami, takže žádný závodník nepřišel 
zkrátka. Lidé ještě zůstávali a bavili se a dětem se přidala další soutěž a to o výrobu nejlepšího 
sněhuláka. Většina závodících dětí se zúčastnila i této soutěže a za svoji kreativitu byla štědře 
odměněna dámskou vyhodnocovací komisí. 

Bylo to příjemně strávené nedělní odpoledne. Jak pro děti, tak pro přihlížející rodiče a 
fanoušky zimních sportů. Třikrát zdar všem pořadatelům a třikrát skol všem malým závodníkům. 

Filip Chráska, návštěvník akce 
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P Ř Í S P Ě V K Y  O B Č A N Ů  

Rád bych touto cestou a jistě ne sám vyjádřil uznání panu Janouškovi Toníkovi, za jeho 
aktivitu při úklidu v obci nejen v zimním období při úklidu sněhu, ale i v období letním při sekání 
trávy v prostorách, o které se nikdo nestará a která by jinak hyzdila obec. Ale co mimo, jako 
zaměstnanec obce ještě zajišťuje? Nejen topení v kulturním domě, ale i školních prostorách 
spojené s obecním úřadem. Je také rovněž několikaletým zastupitelem obecního zastupitelstva, 
ale také častým účastníkem volební komise při volbách v obci. Při akcích pořádané obcí zajišťuje 
také občerstvení a pomáhá i při akcích hasičů jako aktivní jejich člen. 

Prostě kde se něco v obci děje, je přítomen Tonda Janoušek. Tondo dík.                       
Falta 

Když jsem na posledním veřejném zasedání slyšel odpověď na dotaz jak pracuje kulturně 
školská komise, byl jsem překvapen, že dosud od zvolení se komise ještě nesešla. Nejsem 
zrovna ten, který by se měl o činnosti školy něco dovídat, nejsem přímo rodič, ale přeci jen by 
občas měl kvalifikovaný zástupce školy přijít na veřejné zasedání a na dotazy od občanů 
odpovědět. Je problém, když pedagogičtí pracovníci školy a školky nejsou z Jetřichova, krom 
tedy vedoucí kuchyně, ale to přeci na věci nic nemění. Snad by to také i zvýšilo návštěvnost 
veřejného zasedání OZ rodiči.  

 
Několikráte jsem se účastnil veřejného vystoupení dětí, které mělo úroveň a jistě za to patří 

učitelkám a vychovatelkám poděkování. Zaplněný sál kulturního domu hovoří za vše, včetně 
výstavky z prací dětí. 

Falta 

 
Když rozbolí zuby 

Stomatologická lékařská pohotovost oblast Broumov 
ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09.00 - 11.00 hod. 

04. – 05. 03. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, Broumov IV 775 717 666 

11. – 12.3. MUDr. Ludvík Neoral ml. ZS Police nad Metují 491 541 654 602 333 427 

18. – 19. 03. MUDr. Ludvík Neoral ZS Police nad Metují 491 541 654 602 333 452 

25. – 26.03 MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

01. - 02. 04. MUDr. Libor Kapitán ZS Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

08. – 09. 04. MUDr. Vjačeslav Ogriščenko ZS VEBA – Olivětín 66, Broumov 491 502 425 

14. 04. MUDr. Ludvík Neoral ml. ZS Police nad Metují 491 541 654 602 333 427 

15. 04. MUDr. Farná Tyršova 327, Police n/Met. 491 512 277 

16.04. MUDr. Ladislav Růžička Poliklinika Broumov 603 479 084 

17.04. MUDr. Daniel Blažek ZS, Police nad Metují 491 543 844 

22.- 23.04. MUDr. Jaroslava Neoralová Horní 109, Teplice n/Met. 602 333 460 

29.04. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad Metují 491 543 398 

30.04. MUDr. Dana Kapitánová ZS, Meziměstí, Školní 196 491 582 381 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-broumov-32259/ 
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